
Vejledning i aŅobling af łernvarmen 

Version 2 

 

Sådan skal du forholde dig, når du får ny varmekilde, og ikke 
skal aŌage varme fra Hyllinge Menstrup KraŌvarmeværker 

A.m.b.a.  



 

Der er 2 muligheder for at blive aŅoblet. 

 

Den første, og billigste, mulighed er: 

Når du/I får installeret den ny varmekilde skal måleren blive 
siddende og VVS’eren, der etablerer din nye varmekilde 
skal lave et omløb, så der ikke kan generel cirkulaƟon 
neƩet, så alle kan få varme frem Ɵl deres ejendom. SamƟ‐
dig er det også med Ɵl om vinteren, at undgå frostspræng‐
ning i sƟkledningerne fra hovedledningen og ind Ɵl dit hus.  

Bed VVS montøren om at sæƩe omløbet Ɵl et minimums 
flow på 50 liter i Ɵmen (50l/h) 

Der vil blive et lille forbrug på ca. 1 MWh på et år ved den‐
ne løsning. 

DereŌer kontakter du/I HMKV, enten på mail 
hmkv@hmkv.dk, eller i kontorets åbningsƟd onsdage mel‐
lem  kl. 18 og 19 og oplyser at du har fået anden varmekil‐
de.  
 
Hvis det skønnes nødvendigt kontakter vores driŌspersona‐
le dig/jer og aŌaler Ɵd for eventuelt syn af omløb/
aŅobling. I så fald får kontoret automaƟsk besked.  
Når ændringen er registreret vil dit/jeres budget bliver æn‐
dret Ɵl at der kun skal betales arealbidrag og nedlukningsbi‐
drag fra den dag du har kontaktet os om at du har fået an‐
den varmekilde.  



Bemærk at dit endelige forbrug først vil blive opgjort ved 
årsafregningen ved varmeårets afslutning. 

 

Den anden mulighed er: 

Hvis du ikke ønsker omløb og måler i huset, skal der graves i 
vejen og du skal aŅobles ude ved hovedledningen, for at 
undgå frostsprængning i rørene og evt. mistanke om uøn‐
sket forbrug. 

DeƩe arbejde skal besƟlles af HMKV, og udføres af entre‐
prenører udpeget af HMKV, men skal betales af dig/jer.  

Denne løsning er esƟmeret Ɵl at koste ca. kr. 50.000 inkl. 
moms. 

Hvis det er denne løsning du ønsker, skal du/I kontakte 
HMKV, enten på mail hmkv@hmkv.dk, eller i kontorets åb‐
ningsƟd onsdage mellem kl. 18 og 19 og oplyse at du øn‐
sker at der skal graves i vejen, og hvilken dag du forventer 
at få anden varmekilde.  
 

Vi gøre opmærksom på at du/I skal betale arealbidrag og 
nedlukningsbidrag helt frem Ɵl Hyllinge Menstrup KraŌ-
varmeværker A.m.b.a. (HMKV) er lukket ned og afviklet, 
uanset om du har fået anden varmekilde, og hvilken af de 
muligheder for aŅobling du vælger. 



Denne vejledning er udarbejdet af 
Hyllinge Menstrup KraŌvarmeværker A.m.b.a. 

07/09-2022 

Tillykke med din nye varmekilde 


